650. Ante vs. 649 collocabat vWilamowitz (cf. Ran. 1190 sqq.), sed traditum versuum ordinem optime defendit Vahlen coll. Ach. 1051 sqq.

652. ἐπινοήσας Meineke] ὑπονοήσας codd. || ἄρα] τῆμα R, 3' ἄμα vel τ' ἄρα Dindorf.

654. ἦδη μοι] καμοὶ R, ἡ κάμοι Bothe.

655. εἰσηγγελημέναις] ἡγγ. R, unde Cobet -σι ταῖς ἡγγαλιμέναις, fortasse recte, sed vid. commentarius.

narraturus praemittit adverbium ταχύ<sup>1)</sup>, tum vero inserit aliquot verba, quibus consilii a se prolati finem indicet optatissimum, tandem denique quid fuerit illud aperit.

650. Omnes quotquot in salsamentariorum officinis inveniri possent ollas per magistratum ministros anquiri et comprehendendi iussit homo noster. Sic enim fore ut apuae recentes, quae Phalerum cymbis essent advectae<sup>2)</sup>, non possent oleo condiri in ollis, quae nullae iam adessent<sup>3)</sup>; piscatores igitur pisciculos citissime ad aëra putrescentes vili pretio venundaturos et gratis fere concessuros esse, si quis domum eos absportare vellet. — Perridicule autem de ollis usurpatum est verbum ξυλλαβεῖν comprehendere<sup>4)</sup>, quod de maleficis qui

in vincula coniciuntur dici solet. Cavendum ne δημιουργούς nunc cum scholiasta intellegamus *figulos*.

651. οἱ δ' ἀνεκρότησαν] manus ὑφ' ἠδο-νῆς<sup>5)</sup> complotserunt<sup>6)</sup>.

— πρὸς ἕμ' ἐκεκήνεσαν] *aperto ore* — quod stolidi admirantis avideque expectantis est — *me intuebantur*<sup>7)</sup>.

655. *Ob felicissimum eventum nunciatum*. Locutio ἐπὶ συμφοραῖς<sup>8)</sup>, ut cetera quae botularius refert, e vita publica est desumpta, item εἰσηγγέλλειν, quod de *relationibus ad senatum* proprie dicitur<sup>9)</sup>. Eadem verborum structura est Thesm. 597: τὸ πρᾶγμα...θεῖον εἰσηγγέλλεται<sup>10)</sup>.

656. εὐαγγέλια θύειν] haec quoque est certa formula loquendi<sup>11)</sup>.

658. τοῖς βολτικοῖς] ridicule pro τοῖς βοῦσιν<sup>12)</sup>.

<sup>1)</sup> Eundem in enunciato locum adverbium ταχύ obtinere vs. 109, observavit Vahlen. — <sup>2)</sup> Cf. Ach. 901. — <sup>3)</sup> Cf. Av. 76 sq. — <sup>4)</sup> In annot. ad Ran. 1236 perperam verti *coëmere*. — <sup>5)</sup> Ut dicitur Plut. 739. — <sup>6)</sup> Item Vesp. 1314. — <sup>7)</sup> Item vs. 804 et 1118 Nub. 996; vid. etiam Ach. 10, 133 Eq. 261, 755, 824, 1032, 1119 Ran. 990 et ad Ach. 604 Eq. 78, 1263 Vesp. 695. — <sup>8)</sup> Vid. ad vs. 406 et Nub. 1205. — <sup>9)</sup> Nos: *het berichit is ingekomen*. — <sup>10)</sup> Praeterea vid. Thucyd. VIII 79 § 1, 92 § 6 etc. — <sup>11)</sup> Cf. Xen. Hellen. I 6 § 87 IV 3 § 14 Isocr. VII § 10 Aeschin. III 160 Menand. in *Ποικιλομένη* (fr. in Oxyrh. Papers II lin. 18) etc., et vid. vs. 648, 647. — <sup>12)</sup> Vid. Ach. 1026 et ad Ran. 295.